
REGISTRO GENERALE N. 305 del 05/03/2024

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL

PATRIMONIO E DEL TERRITORIO COMUNALE
DETERMINAZIONE N. 54 DEL 04/03/2024
PROPOSTA N. 397 DEL 29/02/2024

OGGETTO:  Liquidazione fattura n.1/PA del 17/01/2024 emessa dalla  Lamezia Multiuservizi S.p.a per
la fornitura ed installazione di addobbi natalizi.Smart Cig : Z903DA3F1F

IL DIRIGENTE
RICHIAMATI
• il decreto sindacale n. 23 del 30/12/2022 con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni

dirigenziali di cui agli artt. 107 e 109 del T.U.O.EE.LL. con attribuzione della direzione del Settore
Gestione e Valorizzazione del Patrimonio e del Territorio Comunale del Comune di Lamezia Terme;

• l'art.  107  del  D.  Lgs  267/2000,  il  quale  prevede  che  l'adozione  degli  atti  di  gestione  o  di  atti
provvedimenti  amministrativi  ivi  compresi  tutti  gli  atti  che  impegnano  l'Amministrazione  verso
l'esterno,  nonché  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  spetta  ai  dirigenti  mediante
autonomi poteri di spesa;

VISTA
• la  propria  determina  n.  233 del  28/11/2023 (  RG n.  1383 del  15/12/2023 )  con  la  quale   si  è

proceduto all'affidamento diretto,  ai sensi dell' art. 50 comma 1 lett a) del D.lgs. n. 36/2023,  della
fornitura ed installazione di addobbo natalizio eco-friendly consistente in un abete dell'altezza di
almeno ml  10,00 circa,  comprensivo di  fornitura,  trasporto dal  luogo del  taglio,  posa a dimora,
addobbi e luci a LED, per quanto necessario a renderlo adeguatamente luminoso e funzionante  a lla
Lamezia Multiuservizi S.p.A., con sede  legale in  Va Della Vittoria,  88046 LAMEZIA TERME
( CZ)  ( CZ ), CF Omissis.

PRESO ATTO
-che  la predetta società'  Lamezia Multiuservizi  ha fatto pervenire elettronicamente la fattura (documento)
n. 1/PA del 17/01/2024, dell'importo complessivo di € 6.100,00, acquisita in data 19/01/024 al  protocollo
dell'ente con il n. 6414 emessa  per la liquidazione della somma a lei dovuta per il servizio reso ovvero:
"fornitura ed installazione di addobbo natalizio eco-friendly consistente in un abete dell'altezza di almeno ml
10,00 circa, comprensivo di fornitura, trasporto dal luogo del taglio, posa a dimora, addobbi e luci a LED,
per  quanto  necessario  a  renderlo  adeguatamente  luminoso  e  funzionante"nell'ambito  del  Cartellone
denominato "Natale: Il Momento di Sognare e Crederci- Albero eco-friendly”..

RILEVATO che la predetta  societa'  Lamezia Multiuservizi è in regola con il DURC ( documento unico di
regolarita' contributiva) giusta acquisizione on line del documento -Protocollo INPS_39576091_con validita
fino alla data del 05/06/2024

ACQUISITA  in atti Dichiarazione sostitutiva ai sensi d.p.r. 445/2000 e della legge 136 del 13 agosto 2010
“TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI” emessa dalla società' creditrice in questione. 

RICHIAMATO
– il Codice identificativo di gara ( SMART CIG) : Z903DA3F1F

ACQUISITI  i  necessari  pareri favorevoli di  regolarità tecnica e contabile resi  sulla presente proposta di
determinazione ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267/2000 anche ai fini dell'art. 45 del citato regolamento
nell'espressione delle attribuzioni di cui all'art. 40, comma 1 dello Statuto Comunale;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 05/03/2024



ATTESTATO che ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147-bis
comma 1 del D.lgs. n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  e  reso  unitamente  alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

ACCERTATA la compatibilità del programma dei pagamenti con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli
di finanza pubblica

RITENUTO  di  dover  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  documento  n.1/PA  del  17/01/2024,
dell'importo complessivo di € 6.100,00,  acquisita in data 19/01/024 al  protocollo  dell'ente con il n. 6414
emessa  dalla predetta  società'  per  la liquidazione della  somma a lei  dovuta  per il  servizio reso ovvero:
"fornitura ed installazione di addobbo natalizio eco-friendly consistente in un abete dell'altezza di almeno ml
10,00 circa, comprensivo di fornitura, trasporto dal luogo del taglio, posa a dimora, addobbi e luci a LED,
per  quanto  necessario  a  renderlo  adeguatamente  luminosoe  funzionante"nell'ambito  del  Cartellone
denominato "Natale: Il Momento di Sognare e Crederci- Albero eco-friendly”

VISTI: 
• il D.Lgs. n. 267/2000;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici:
• il Regolamento di contabilità
• la  Delibera  del  Consiglio Comunale  n.  30 del  19/09/23 con la  quale è stato approvato il  DUP

2023/2025;
• la  Delibera del  Consiglio  comunale  n.  31 del  19/09/23 relativa all'approvazione del  bilancio di

previsione finanziaria  2023/2025;
•  la Deliberazione di Giunta Comunale n. 342 del 29.11.2023 con la quale è stato approvato il Piano

Integrato di  Attività’ ed Organizzazione (PIAO) 2023-2025;
•  il  Piano  Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025,  approvato con Deliberazione della Giunta

Comunale n. 302 del 13.10.2023 e successiva variazione deliberata con Deliberazione di Giunta
comunale n. 368 del 15.12.2023;

• la proroga del termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali 2024-2026 al 15
marzo 2024 deliberata nella Conferenza Stato-Città del 21 dicembre

DATO ATTO  della competenza del sottoscritto Dirigente ad assumere il presente atto in forza del decreto
Sindacale n. 23 del 30/12/2022;

RITENUTA l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto dirigente e responsabile del procedimento,
anche  potenziale,  di  cui  all'art.  6  bis  della  legge  n.  241/1990  e  ss.mm.ii,  come  introdotto  dalla  legge
anticorruzione n. 190/2010;

ACCERTATO  ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2010, convertito con Legge n. 102/2009, che il programma dei
pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con gli stanziamenti di cassa e i vincoli di
finanza pubblica

DETERMINA 
per i motivi espressi in narrativa che vengono   richiamati per formarne parte integrante e costitutiva:

DI LIQUIDARE  alla Lamezia Multiuservizi S.p.A., con sede legale in  Va Della Vittoria, 88046 LAMEZIA
TERME ( CZ) ,C.F.Omissis. la somma di 5.000,00 ( diconsi euro cinquemila/00 )  tramite bonifico sull'Iban
indicato nell'allegata  fattura documento  1/PA del  17/01/2024,  acquisita  in data  19/01/024 al   protocollo
dell'ente con il n. 6414 .

DI VERSARE all'Erario- a titolo di Iva .la somma di €  1.100 , 00  (diconsi euro millecento/00) ) 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 05/03/2024



DI PRELEVARE la  somma  complessiva occorrente  di  €  6.100,00  dal  capitolo 1522/04 ,  Missione 05
programma  02  -  PDC  1.03.02.02.005,  del   Bilancio  2023-25  residui  anno  2023,   già'  impegnata  con
determinazione del dirigente settore gestione e valorizzazione del patrimonio e del  territorio comunale n..
233 del 28/11/2023 ( RG n. 1383 del 15/12/2023 )

DI SPECIFICARE CHE  il presente atto è adottato nel rispetto delle indicazioni del vigente piano per la
prevenzione della corruzione 2022-2024;

DI  PUBBLICARE il  presente  atto  sull’Albo  pretorio  on-line  e  sul  sito  web istituzionale,  nella  sezione
Amministrazione Trasparente .

DI DISPORRE altresì l'immediata trasmissione del presente atto al Settore Economico – Finanziario con tutti
i relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di competenza.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 397 del 29/02/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  NICOTERA PASQUALINO in data 04/03/2024.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente del Settore Economico-finanziario, in ordine alla regolarità contabile della  proposta n. 397 del
29/02/2024,  ai  sensi  dell'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.Lgs.  267/2000  e  del  relativo  Regolamento
comunale sui controlli interni, esprime parere: FAVOREVOLE.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 05/03/2024



Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art.184 comma 4 del Dlgs 18/08/2000, n.267.
Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 1008 1 806 LAMEZIA MULTISERVIZI S.P.A. 6.100,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 05/03/2024.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 658

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  NICOTERA PASQUALINO attesta
che in data 05/03/2024 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 305
con oggetto:  Liquidazione fattura n.1/PA del 17/01/2024 emessa dalla  Lamezia Multiuservizi S.p.a per la
fornitura ed installazione di addobbi natalizi.Smart Cig : Z903DA3F1F.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  NICOTERA PASQUALINO il 05/03/2024.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 305 del 05/03/2024


